
防災販売機を本会に設置
大阪府歯科技工士会 安否確認用 LINE へのご登録のお願い

大阪府歯科技工士会では、大規模災害時に会員の皆様の安否状況を把握するために

「安否確認用 LINE」を作成しました。

大規模災害時に皆様の安否状況を正確に把握できれば、救助活動、被災後の復旧活動

に向けた対応を素早く行うことができます。何卒、ご理解賜り必ずご登録くださいま

すようお願い申し上げます。

※LINE を使用されていない方も、これを機に LINE の使用をご検討ください。

4

をタップする 

2

「QR コード」を選択し

右のコードを読み取る

1

ホーム画面右上の「＋」

を押して友だち追加画

面に移動 

3

安 否 確 認 用 L I N E 登 録 方 法 

6

登録完了！ 

ありがとうございま

す！！ 

5

「大歯技_安否確認」か

らトークが届きます 

・・・

追 加 

ID：@671esjsf

大歯技安否確認用



1
災害発生時、必要に応

じて安否確認メッセー

ジと回答用アイコンが

送られてきます 

安 否 確 認 用 L I N E ご 利 用 方 法 

2
「回答」をタップする

と「安否確認回答フォ

ーム」に移りますので、

必要事項を入力し、送

信してください 

3
回答完了です 

ご協力ありがとうござ

います 

      「安否確認」 

        災害発生時、必要に応じて配信されます。

      「【訓練】安否確認」 

        防災訓練時、配信されます。 

      「【練習用】安否確認」 

        安否確認 LINE に登録した際、練習用として配信されます 

・・・


